
2

4

1

 رهبر انقلاب:بکارگیری زنان فرهیخته  رهبر انقلاب:بکارگیری زنان فرهیخته 
در مراکز تصمیم سازی مسئله مهمی استدر مراکز تصمیم سازی مسئله مهمی است

کسا نی که  حجاب کامل  ندارند کسا نی که  حجاب کامل  ندارند 
متهم  به  بی  دینی  نکنیدمتهم  به  بی  دینی  نکنید

4

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

 آزادسازی
  ۸۰درصد 

از سواحل کشور
رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد

انعقاد بزرگترین 
قرارداد زعفران جهان 

میان ایران و قطر

روزنامه اقتصاد سرآمد

قدرشان را بدانیم، تا چمدان نبندند

کارشان صبح و شب نمی شناسد. تاریکی شبها، آشنای پاورچین 
قدم برداشتن هایشان است. آهســته قدم برمی دارند تا خواب 
در چشم بیماری نشکند، و اما چشم هاشــان بیدارترین است 
تا التیام دردها باشند؛ دردهایی که به پایان نمی رسند.  بیمارانی درمان می شوند 
ومی روند و بیمارانی دیگر از راه می رسند و باز نگاه ها و چشمان تری دیگر که با 
زبان بی زبانی یاری می طلبند. آن ها کسانی هستند که وقتی می بینیم شان یادمان 
نیست عمرشان در اتاق ها و راهروهای بیمارستان سپری می شود.  یادمان نیست 
که همه ی دلنگرانی هاشــان را از ما پنهان کرده اند و نوبت های کاری طولانی و 
سخت را سپری می کنند. آنها که  بلد هســتند در انبوه هزارتوهای  درد و رنج، 
دریچه ای از امید بگشایند و از فردای سلامت حرف بزنند. کسی نیست که نداند 
پرستاری، روایتی عاشقانه است. اگر هم کسی بود، حالا دیگر نیست، حالا  که 
پس از پشت سر گذاشتن تندبادِ دهشــتناکِ کرونا همه می دانیم ، پرستاری تنها 
یک حرفه نیست. شــاید روزگاری نه چندان دور بعضی گمان می بردند، اعلام 
وضعیت بیمار به پزشک، کنترل علائم حیاتی،  ثبت  گزارش  در پرونده ی بیمار 
و یک وقت هایی انجام اقداماتی نظیر تعویض پانســمان همه ی کاری  است که 
پرســتاران انجام می دهند اما واقعیت هرگز این نبود و نیست. شکوه پرستاری 
وقتی بر همگان هویدا شد که دیو کرونا تنوره کشید و آنها با  دانش و مهارت و 
مهر خویش  ایستادند، بی آن که به ابتلای خویش بیاندیشند.  آنها ایستادند وقتی 
کمبودها غوغا می کرد و مسیر درمان، دالانی سردرگم بود. آنها همراه با آخرین 
نفس های بیماران شــان اشــک ریختند و هر هفته و هر ماه را به  سنگینی سالی 
سخت پشت سرگذاشتند.  آنها ترجمانِ روشنی شدند از ایثار و  ما روزی هزار بار 
تحسین شان کردیم. این اما همه ی ماجرا نیست، نخست این که: کرور کرور آفرین 
به جایی نمی رسد، وقتی پرستاری دلواپس امنیت شغلی خویش است و چشم 
انتظار استخدام. تعریف و تمجیدهامان  راه به جایی نمی برد وقتی  بیمارستان ها 
از کمبود نیرو در رنج هستند و پرستاران ناچارند تا  فشاری مضاعف را تحمل 
کنند.  و دوم این که لابد شما هم شنیده اید که ماهانه ۱۰۰ تا ۱۵۰  پرستار از ایران 
مهاجرت می کنند.  بی تردید این ارقام اندوه و افسوس را  روانه ی جان هر آدمی 
می کند که قلبش به عشق وطن می تپد. پرستاران ایرانی سرمایه های ارزشمند  این 
سرزمین هستند که کشــورهای اروپایی و آمریکایی و البته کشورهای حوزه ی 
خلیج فارس و همچنین همسایگانی چون عراق، قدر و منزلت شان را می شناسند و  
با فراهم آوردن شرایط کار و زندگی مطلوب  به جذب شان می پردازند؛  پرستارانی  
که در  این کشور قد کشیده اند، تحصیل کرده اند و تجربه اندوخته اند؛ پرستارانی 
که  با دردهامان آشنا هستند؛ پرستارانی که  اگر قدرشان دانسته شود، آگاهی و مهر 
و توانمندی هاشان  نصیب  ایران و ایرانی می شود.  امروز روز پرستار است، روزی 

برای اندیشیدن به پرستاران و پرستاری.
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روزنامه

 مریم ساحلی

دریا محور

راهکارهای بهینه سازی گاز چیست؟

افزایش احتمال واردات گاز با بالارفتن مصرف

تعرفه  دفا تر اسناد رسمی تغییر می کند

آزادسازی ۸۰درصد از سواحل کشور

در روزهــای اخیر مصــرف گاز در بخش 
خانگی رکورد شکست به طوری که مصرف 

گاز به بالای 6۰۰ میلیون متر مکعب رسید.
 پیش بینی هــای مصرف گاز درســت از آب در آمد و 
ابتدای هفته مصرف در بخش خانگی ۳ درصد افزایش 
یافت به طوری که مصرف گاز بخش خانگی بیش از ۷۲ 
درصد کل گاز تحویلی به خطوط را به خود اختصاص 
داد، اما این رکورد شــکنی در روزهای بعدی هم ادامه 
دار بود به طوری که پیش بینی ها مبنی بر مصرف بالای 
6۰۰ میلیون متر مکعب تا پایان هفته وجود دارد که در 
این صورت ۷۳ تا ۷۴ درصد از تولید گاز کشــور را در 

بر می گیرد.
اگرچه اولویت نخست شــرکت ملی گاز ایران، تأمین 
پایدار گاز بخش خانگی در سراسر کشور است، با این 
حال هموطنان با کاهش مصــرف گاز، رعایت الگوی 
مصرف، تنظیم دمای منزل ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتیگراد و 
پوشیدن لباس گرم می توانند به در امر گازرسانی پایدار 

به صنایع و واحدهای تولیدی کمک کنند.
بر اساس ماده ۴۴ قانون برنامه ششم مصوب سال ۱۳۹۵ 
مجلس شورای اســلامی، دولت را مکلف کرده است 
به منظور افزایش ارزش افزوده انرژی و تکمیل زنجیره 
ارزش و کاهش شدت انرژی، همسو با مصرف انرژی 
برای واحد تولید در طول اجرای قانون برنامه اقدام هایی 
را انجام دهد و باید ترتیبی اتخاذ کند که ســالانه تلفات 
انرژی در بخش ســاختمان پنج درصــد کاهش یابد. 
همچنین وزارت نیرو موظف است برای افزایش بازدهی 
و ضریب بهره و ری نیروگاه هــا، موافقت اصولی برای 

ایجاد نیروگاه ها با بازدهی ۵۵ تا 6۰ درصد صادر کند.

براســاس ماده ۱۳ قانون هوای پاک مصوب ســال ۹6 
مجلس هم حداکثر یک ســال پس از لازم الاجرا شدن 
این قانون، همه مراکز صنعتی، تولیدی، عملیات معدنی، 
خدماتی، عمومی و کارگاهی شامل دولتی و غیردولتی 
موظف اند از سوخت اســتاندارد مصوب استفاده کنند. 
در صورت وجود نداشتن سوخت مناسب، واحدهای 
یادشده مکلف اند به هر نحو ممکن ترتیبی در نظر گیرند 
تا آلاینده های منتشره در حدود مجاز انتشار آلاینده های 

هوا باشد.
ماده ۱۸ قانون هوای پاک مصوب ســال ۹6 مجلس نیز 
وزارت نفت را مکلف کرده است حداکثر تا سه سال پس 
از لازم الاجرا شدن این قانون، سوخت تولیدی کشور از 
جمله بنزین، نفت گاز، نفت کوره و نفت سفید را مطابق 
با اســتاندارد ملی مصوب عرضه کند. سازمان مکلف 
است از تولید سوخت غیراســتاندارد جلوگیری کند و 
پس از مهلت موضوع این قانون، سازمان ملی استاندارد 
موظف است جلو واردات سوخت فاقد استاندارد ملی 
را بگیرد. وزارت نفت و ســازمان ملی استاندارد ایران 
موظف اند گزارش عملکرد موضوع این ماده را هر 6 ماه 

یک بار منتشر کنند.
قانون هوای پاک مصوب ســال ۹۷ هیئت دولت هم از 
ابتدای ۱۴۰۰ کل ســوخت تولیــدی بنزین و نفت گاز 
کشور براساس اســتاندارد ملی خواهد بود و براساس 
ماده ۲۳ آئین نامه اجرایی ماده ۲ قانون هوای پاک مصوب 
همین سال، وزارت نیرو موظف است تا پایان تیرماه سال 
۱۳۹۸ همه نیروگاه هایی را که در طول سال ۱۳۹۷ به دلیل 
مصرف ســوخت مازوت بیش از ۳۰ روز حدود مجاز 
انتشــار آلایندگی را رعایت نکنند، با تأیید سازمان به 

نصب تجهیزات کاهش نشر آلاینده های هوا مجهز کند.
نقش مردم در بهینه سازی مصرف

البته صرفه جویی مردم در مصــرف گاز کم تأثر ندارد، 
زیرا ۷۳ درصد از مصــرف گاز صرف بخش خانگی و 
تجاری می شود که مردم با استفاده بهینه از آن می توانند 
گام مثبتی در بهبود وضعیت خود و کشور بردارند البته 
در این راســتا تدابیری هم در نظر گرفته شده است به 
عنوان مثال تشویق مشترکان به صرفه جویی در مصرف 
گاز طبیعی برداشته اند؛ از اعمال پاداش و جریمه برای 
مشــترکان بد مصرف از اقداماتی بوده که قابل اقماض 

نیست اما کافی هم به نظر نمی رسد.
دیگر اقدامی که در این راســتا می تواند راهگشا باشد 
بهینه سازی موتورخانه ها و دقت در استفاده از مصالح 
ساختمانی است دو راهکاری که ممکن است در ابتدا 
هزینه بر باشــد ولی در صرفه جویی گاز نقش مهمی 

دارند. ضمن آنکه چندی پیش جولایی مقدار مصرف 
فعلی گاز، در مقایسه با مدت مشابه پارسال با همین 
دما، روزانه 6۰ میلیون مترمکعــب افزایش یافته که 
برابر ۲و نیم فاز پارس جنوبی است. در چنین شرایطی 

یعنی افزایش مصرف گاز را پیش رو داریم که بر آلودگی 
هوا هم دامن می زند.

با همه مقولاتی که گفته شــد، به نظر می رســد اجرای 
قوانین مربوط به بهینه ســازی مصرف انرژی در کشور 
نیازمند عزمی ملی است و همه دســتگاه ها با همراهی 
مردم است تا بتوان از این سرمایه ملی به درستی استفاده 
کرد. اگر نه با وجود آنکه ایران به عنوان دومین دارنده 
ذخایر گازی در جهان ممکن است در آینده ای نه چندان 

دور به وارد کننده گاز تبدیل شود.

رئیس سازمان ثبت اســناد و املاک کشور 
گفت: بیش از ۸۰ درصد سواحل آزادسازی 

شده دارای سند حدنگاری هستند. 
حسن بابایی، در نشســت خبری با اشاره به سندهای 
عادی و رسمی، افزود: تعداد قابل توجهی از اراضی و 
املاک هنوز سند عادی دارند و به مدیران دستگاه های 
مختلف گفته ایم نســبت با صدور ســند رسمی اقدام 
کنند اما هنوز دستگاه ها برای صدور سند رسمی اقدام 

نکردند.
رئیس ســازمان ثبت اسناد و املاک کشــور ادامه داد: 
چطور است که هنوز دستگاه های دولتی دارای عرصه 
و املاک با سند عادی هســتند و با این موضوع تحت 

عنوان یک تخلف شناخته شود.
بابایی اظهار کرد: اراضی که مشخص هستند سندشان 
رسمی شده است و امروز کمتر عرصه ای وجود دارد 

که معرفی شود اما سند نداشته باشد انتظار ما این است 
اختلاف بین دستگاه ها حل شود و سپس ما برای صدور 

سند اقدام خواهیم کرد.
وی با اشــاره به آزادســازی حریم رودخانه ها گفت: 
بیش از ۸۰ درصد سواحل آزادسازی شده دارای سند 
حدنگاری هســتند و به محض آزادسازی نهایی سند 
صادر می شود. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
با اشــاره به طرح الزام ثبت اسناد رسمی معاملات غیر 
منقول گفت: این موضوع در کمیسیون قضائی مطرح 
شده است و ایرادات آن رفع شده است و این طرح در 

مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال بررسی است.
بابایی ادامــه داد: یکی از راهبردهای ما این اســت که 
اراضی قولنامه ای وجود نداشــته باشد و اجرای قانون 
حدنگار نیز عاملی مهم در اجرای حدنگاری و صدور 
سند رسمی است و با وجود سند رسمی نقل و انتقال با 

سند عادی باید ممنوع شود.
وی با اشــاره به حدنگاری گفت: ۱6۴ میلیون هکتار 
وسعت کل کشور است منابع ملی ۱۳۷ میلیون هکتار 
اســت و میزان صدور ســند در عرصه های ملی ۱۳۲ 
میلیون و ۱۴۷ هزار هکتار معادل ۹۷ درصد اســت در 
سال گذشته این میزان حدود ۷۰ درصد بوده است اما 

در یک سال اخیر شاهد رشد ۳۴ درصدی داشته ایم.
رئیس ســازمان ثبت اسناد و املاک کشــور ادامه داد: 
مابقی اراضی نیز دارای پرونده در دادگاه ها هســتند و 
امیدواریم در ســال آینده حدنگاری اراضی ملی را به 

۱۰۰ درصد برسانیم.
بابایی با بیان اینکه حدنگاری اراضی کشــاورزی را از 
سال گذشته آغاز کردیم گفت: این اراضی ۱۸ میلیون 
هکتار است و تاکنون برای ۲ میلیون و ۸6۰ هکتار سند 

کاداستر صادر شده است.

نخستین رسانه مستقل دریایی )دارای مجوز(   
 رو نمایی می شود

پایگاه تحلیلی خبری اقتصاددریا پس از کسب 
مجوزهای لازم و با مهیا ســاختن زیرساخت 
های مربوطه به زودی در فضای وب خود نمایی 
می کند. این رسانه دریایی به عنوان نخستین 
رسانه مستقل دریایی 
)دارای مجــوز از هیات 
نظارت بــر مطبوعات و 
وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی( با اطلاع رسانی 
در حوزه هاي مختلف اقتصاد 
دریاپایه با هدف رصد توانمندی 
و ظرفیت اقتصاد دریامحور در ایران 
پهناور در استان های ساحلی رسما 

فعالیت خود را آغاز می کند.  
در همین راستا با شناخت و رصد 
زیرســاخت های لازم در حوزه تولید 
محتوا، ارائه پیشنهادات جریان ساز و همچنین 
درباره برگزاری نشست های تخصصی حوزه اقتصاد 
دریامحور با ارگان های تصمیم ساز و ناظر حوزه دریایی از جمله تشخیص 
مصلحت نظام)کمیته اقتصاددریا(، مجلس شــورای اسلامی)فراکســیون اقتصاددریامحور و کمیته 
بنادرودریانوردی(، وزارت صمت)صنایع دریایی(،وزارت راه و شهرسازی)سازمان بنادر و دریا نوردی(، 
نیروی دریایی ارتش و ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی،انرژی فراســاحل،مناطق آزاد استان های 
ساحلی،انجمن های صنفی دریانوردی،کشتیرانی و اتحادیه های حوزه صنایع دریایی،شیلات وآبزیان 

ارتباط تنگاتنگی برقرار شده است.
مدیر مسئول پایگاه خبری اقتصاددریا

پایگاه خبری اقتصاد دریا

اعلام شاخص شامخ آذرماه برای اقتصاد توسط اتاق بازرگانی ایران

سرگردانی بنگاه های اقتصادی در شرایط غیرقابل  پیش بینی
 مرکز پژوهش های اتاق ایران، شاخص شــامخ را در آذرماه برای کل اقتصاد ۴۹.۱۴ و برای بخش صنعت ۵۱.6۹ واحد اعلام کرد. بنگاه های اقتصادی همچنان از نوسان نرخ ارز، 
مشکل تأمین مواد اولیه و مشکل فروش رنج می برند.طبق نظرسنجی های انجام شده از فعالان اقتصادی، در آذرماه شاخص مدیران خرید )PMI( موسوم به شامخ )تعدیل فصلی 
نشده( برای کل اقتصاد ایران  ۴۹.۱۴ محاسبه شده است که در مقایسه با آبان ماه رکود ملایم تری در شاخص ترکیبی کل را نشان می دهد. در این ماه همه مؤلفه های اصلی کمتر از ۵۰ 
و میزان فعالیت های کسب وکار در محدوده مرزی ۵۰ گزارش شده اند.همچنین در این ماه، شاخص مدیران خرید صنعت به عدد ۵۱.6۹ رسیده که حاکی از افت فعالیت های بخش 
صنعت در مقایسه با ماه قبل )۵۲.۴۹( است. در آذرماه در میان مؤلفه های اصلی بخش صنعت میزان سفارشات جدید مشتریان و موجودی مواد اولیه عدد کمتر از ۵۰ را ثبت کرده اند.

طبق نظرسنجی انجام شده از بنگاه های اقتصادی کشور، شاخص مدیران خرید )تعدیل فصلی نشده( برای کل اقتصاد ایران در آذرماه عدد ۴۹.۱۴ محاسبه شده است و در مقایسه با 
آبان ماه رکود ملایم تری در شاخص کل را نشان می دهد. در این ماه همه مؤلفه های اصلی کمتر از ۵۰ و شاخص میزان فعالیت های کسب وکار در مرز ۵۰ گزارش شده اند.

شاخص میزان فعالیت های کسب وکار در آذرماه )۵۰.۵۱( محاسبه شده است و در مقایسه با آبان ماه افزایش داشته است اما در مرز ۵۰ قرار گرفته است. بیشترین کاهش در میزان 
فعالیت ها ناشی از رکود در بخش ساختمان بوده است.شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در آذرماه )۴۸.۴۷( برای سومین ماه پیاپی کاهشی است، اگرچه نتایج حاکی از آن 

2است که در مقایسه با آبان ماه )۴۳.۹۱( با شیب ملایم تری، کاهش یافته است. این شاخص در هر سه بخش کاهش داشته است اما بیشترین کاهش را بخش ساختمان...

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا

 دیپلماسی هنوز بهترین
  راه رسیدن به هدف مان

 در زمینه برجام است
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در اولین نشست 
خبری سال میلادی جدید، به سوالات خبرنگاران درباره 
موضوعات مرتبط به ایران پاسخ داد. ند پرایس، سخنگوی 
وزارت امــور خارجه آمریکا در یک نشســت خبری که 
مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه این کشور منتشر 

4شده است، در پاسخ به سوالی مبنی بر این...

مخبر جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی

 دولت به دنبال 
 تحول آفرینی 
 و بهبود معیشت 
مردم است 


